
Oświadczenie złożone przez senatorów 

Stanisława Gawłowskiego i Joannę Sekułę 

na 55. posiedzeniu Senatu 

w dniu 15 grudnia 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych i administracji Mariusza Kamińskiego 

Dzisiaj dotarły do nas informacje o poważnym postrzeleniu siebie samego przez komendanta głównego 

Policji, Jarosława – a to imię, jak wiadomo, zobowiązuje – Szymczyka. 

Pozwolę sobie na zdanie komentarza. Od wielu miesięcy cały świat pomaga Ukrainie, wozi broń na Ukra-

inę – czy też „do Ukrainy”. Mamy jeden przypadek, gdy broń z Ukrainy została wywieziona, a jest to ten 

przypadek: pan komendant główny miał wywieźć granatnik z Ukrainy do Polski. 

Chciałbym w związku z tym zapytać: czy pan komendant główny Policji miał pozwolenie na przewóz te-

go rodzaju broni między Ukrainą a Polską? 

Chciałbym zapytać: czy pan komendant główny Policji ma pozwolenie na tego rodzaju broń? 

Chciałbym zapytać: czy broń była przechowywana we właściwym miejscu i we właściwych warunkach? 

Jak wszyscy wiemy, są do tego specjalne pomieszczenia, sejfy. Czy w gabinecie komendanta głównego Poli-

cji tego typu miejsce się znajdowało? 

Chciałbym wreszcie – w kontekście informacji sprzed kilku lat, że ten gabinet był przygotowany do tego, 

by przeprowadzać tam rozmowy o charakterze tajnym, poufnym, a więc miał specjalnie zbudowaną klatkę 

antypodsłuchową – zapytać: jakie są straty wywołane tego typu wybuchem w gabinecie pana komendanta 

głównego? I kto te straty pokryje? 

Wreszcie chciałbym zapytać: czy pan komendant główny jest jeszcze komendantem głównym? Bo po te-

go typu czynnościach ktoś taki powinien być natychmiast wyrzucony. Ale jeżeli nie, jeżeli Pan Minister ma 

co do tego wątpliwości, to czy pan komendant główny – informacje prasowe, medialne, mówią o tym, że 

trafił do szpitala – ma dopuszczenie właściwego lekarza do pracy na tym stanowisku? Bo być może szkody, 

rany, które odniósł, dyskwalifikują go do pracy na tym stanowisku. 

Rzecz jest arcypoważna, choć te pytania, które zadaję, mogą świadczyć, że sobie żartuję. Nie, wręcz od-

wrotnie, bo komendant główny świadczy o swoim szefie, o panu ministrze Kamińskim. Czy Pan Minister 

Kamiński ma zamiar podać się do dymisji? 
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